

IM.271.1.2024

Dot. postępowania przetargowego pn. **Budowa i przebudowa infrastruktury w Parku Przemysłowym Sztum.**

I. Wyjaśnienia nr 1.

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2021 roku Prawo Zamówień Publicznych (Dz.U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.), Zamawiający przekazuje poniżej treść pytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie 1

Zwracam się z prośbą o przekazanie badań geologicznych.

Odpowiedź 1

Zamawiający nie posiada badań geologicznych. Jednakże na bazie doświadczeń można stwierdzić, że przeważają grunty gliniaste.

Pytanie 2

PFU określa warstwy nawierzchni jezdni bitumicznej. Proszę o potwierdzenie, że w przypadku gdy grunt rodzimy po wykonaniu korytowania nie będzie spełniał wymagań i konieczne będzie wykonania dodatkowych prac takich jak m.in wymiana gruntu albo zwiększenie grubości warstw podbudów w stosunku do założeń z PFU to roboty te będą robotami dodatkowymi.

Odpowiedź 3

Zgodnie z zapisami PFU, koncepcja zagospodarowania terenu oraz przyjęcie rozwiązań konstrukcyjnych i materiałowych wymagane było do oszacowania wartości robót budowlanych. Bazując na doświadczeniu, Wykonawca może już, przy składaniu oferty zaproponować większą grubość warstw konstrukcji. Zmiana ta nie będzie stanowiła robót dodatkowych.

Pytanie 3

Na stronie 15 PFU jest zapis "Wzdłuż budowanej kanalizacji sanitarnej wymagana jest wymiana gruntu". Proszę o podanie na jakiej szerokości dokładnie, na jakiej dokładnie długości całej kanalizacji oraz na jaką głębokość należy wykonać wymianę gruntu.



Odpowiedź 3

Zgodnie z zapisami PFU, wzdłuż całego kanału należy zastosować podsypkę i obsypkę. Dodatkowo, w przypadku kanałów biegnących pod konstrukcjami drogowymi należy wymienić 100% gruntu z wykopu, na szerokość wykopu.

Przy układaniu przewodów należy stosować się ściśle do wytycznych producenta przewodów, w szczególności zaś dotyczących składu oraz zagęszczenia podsypki i obsypki przewodów. W przypadku układania rur w gruncie zawierającym kamienie i głązy o średnicy powyżej 6,0 cm, grubość podsypki należy zwiększyć do 20cm. Do wykonania podsypki należy użyć materiału o ziarnistości poniżej 15mm, niezmrożonego, pozbawionego kamieni o ostrych krawędziach lub innego materiału łamanego. Obsypkę rurociągu należy wykonać gruntem piaszczystym do wysokości 30 cm ponad rurę, dokładnie zagęszczając. Obsypkę wykonywać warstwami o grubości max. 20cm zagęszczając starannie każdą warstwę ubijakiem. Pozostałą objętość wykopów zasypać gruntem zagęszczając go warstwami do uzyskania odpowiedniego wskaźnika zagęszczenia I.

Wzdłuż pozostałych kanałów, jeżeli wartości wskaźnika zagęszczenia do $I_s > 0,98$ nie może być osiągnięty przez bezpośrednie zagęszczenie podłoża, to należy podjąć środki w celu ulepszenia gruntu podłoża, umożliwiające uzyskanie wymaganych wartości wskaźnika zagęszczenia.

Wszystkie napotkane grunty organiczne w postaci torfów, namułów i piasków próchnicznych, gliny należy całkowicie usunąć i wymienić na pospółkę żwirową. Nie dopuszcza się możliwości zasypania sieci i urządzeń gruntami organicznymi.

Napotkane w podłożu upłynnione gliny piaszczyste, miękkoplastyczne lub piaski gliniaste należy usunąć na głębokość minimum 0,5 m poniżej fundamentowania, ubytki uzupełniając podsypką żwirową z zagęszczeniem do $I_s > 0,98$. Upłynnienie może nastąpić także na skutek zalania wykopu fundamentowego wodą opadową. Wykop nie może pozostawać otwarty przez dłuższy okres czasu.

Pytanie 4

Czy nadmiar mas ziemnych z korytowania oraz wykopów pod sieci można rozplantować na terenach przyległych albo na innym terenie wskazanym przez Zamawiającego czy należy wywieźć?

Odpowiedź 4

Zgodnie z zapisami PFU, przewiduje się wywóz materiałów rozbiórkowych oraz gruntu rodzimego na odległość do 20km.

Nie ma możliwości rozplantowania gruntu z wykopów w miejscu.

Część gruntu z wykopów należy wywieźć na składowisko odpadów Nowa Wieś Sztumska po uzgodnieniu z PWiK Sztum.

II. Modyfikacja nr 1.

Na podstawie art. 286 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.), Zamawiający informuje, iż zmienia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia.

1. Rozdział XII ust. 1 SWZ, otrzymuje brzmienie: „**Wykonawca jest związany ofertą od dnia 01.03.2024 r. do dnia 30.03.2024 r.**”
2. Rozdział XIII ust. 2 pkt. 1) otrzymuje brzmienie: „**Ofertę należy złożyć do dnia: 01.03.2024 r. do godz. 10:00**”.
3. Rozdział XIII ust. 3 pkt. 3) otrzymuje brzmienie: „**Otwarcie Ofert nastąpi w dniu 01.03.2024 r. o godz. 10:15 za pośrednictwem Platformy**”.

Przedmiotowe pismo stanowi integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia. Niniejsze wyjaśnienia oraz modyfikacja są wiążące dla Wykonawcy. Pozostałe zapisy pozostają bez zmian.

Załączniki:

- ogłoszenie o zmianie ogłoszenia

Burmistrz Miasta i Gminy Sztum
z up. Bartosz Mazerski
Zastępca Burmistrza



Zamawiający:
Miasto i Gmina Sztum
ul. Mickiewicza 39, 82-400 Sztum